
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                       Νιγρίτα :  15-1-2013
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ                                                   Αρ. Πρωτ. : 213     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ                                          Αριθμ. Δ.Α.Δ.: 1/2013 
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ                       

Ταχ. Δ/νση: Αθ. Αργυρού 9
Τ.Κ.: 62 200  Νιγρίτα 
Πληροφορίες: Καραστεργίου Β. 
Τηλ.: 2322 0 22445 
FAX: 2322 0 24776 
e-mail : das-nig@damt.gov.gr 
           : vkar@damt.gov.gr 

ΠΡΟΣ: ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

                                                                                 

ΑΡΣΗ ΔΑΣΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ  ΥΛΟΤΟΜΙΑΣ ΑΥΤΟΦΥΟΥΣ 
ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΖΩΝΗΣ ΕΡΓΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΣΤΡΥΜΟΝΑ

ΠΕΡΙΟΧΗΣ  ΕΥΘΥΝΗΣ  ΔΑΣΑΡΧΕΙΟΥ  ΝΙΓΡΙΤΑΣ
 

Έχοντας υπόψη:
1.    Τις διατάξεις των άρθρων 63, 66 και 177 του Ν.Δ. 86/69 «Δασικός Κώδικας (ΦΕΚ 7 Α/18-1-
       1969)».
2.    Του άρθρου 37 του Π.Δ. της 19-11-1928 «Περί διαχειρίσεως δασών κλπ (ΦΕΚ 252 Α/30-11-
       1928)».
3.    Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης
       και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Μακεδονίας- Θράκης».
5. Τις διατάξεις της με αριθμό 1425/19-1-2011(ΦΕΚ 452Β) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
     της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή ‘Με
     Εντολή Γενικού Γραμματέα’ αποφάσεων, εγγράφων κλπ».
6.  Την αριθμό 16554/13-9-2012 (αριθμ. ΔΑΔ 16) Δασική Αστυνομική Διάταξη υλοτομίας 
     αυτοφυούς  βλάστησης ζώνης έργου ποταμού Στρυμόνα της Υπηρεσίας μας.
7.  Το αριθμό 417301/4908/23-11-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Σερρών με
     το οποίο αιτείται  την άρση  της παραπάνω Δασικής Αστυνομικής Διάταξης διότι 
     ολοκληρώθηκε η υλοτομία  της αυτοφυούς βλάστησης η οποία δημιουργούσε προβλήματα
     παροχετευτικότητας του ποταμού Στρυμόνα. 
8.  Την με αριθμό 23614/21-12-2012 εγκριτική απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν.Σερρών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

     Την  άρση της 16554/13-9-2012 (αριθμ. ΔΑΔ 16)  Δασικής Αστυνομικής Διάταξης η οποία 
ρύθμιζε την  υλοτομία των αυτοφυών δένδρων Ιτιάς και Αγριολεύκης που βρίσκονται εντός της 
ζώνης έργου  ποταμού Στρυμόνα  από τα διοικητικά όρια της Τοπικής Κοινότητας Αχινού μέχρι 

1

ΑΔΑ: ΒΕΦΧΟΡ1Υ-Μ5Π



και τα όρια της Τοπικής Κοινότητας Τραγίλου της περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Νιγρίτας, 
διότι υλοποιήθηκε ο σκοπός για τον οποίο εκδόθηκε.
      Οι παραβάτες της παρούσης διάταξης και εκείνοι που ενεργούν με εντολή τους,   διώκονται  
και  τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 268 και 271 του Ν.Δ. 86/69 «Δασικός  
Κώδικας (ΦΕΚ 7 Α/18-1-1969)».
      Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία  δημοσίευσης  της .
      Η  εφαρμογή  και  τήρηση  της  παρούσας  Δ.Α.Δ.  ανατίθεται   στα  όργανα της  Δασικής  
Υπηρεσίας,  της Ελληνικής Αστυνομίας, καθώς και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. 
 

Πίνακας Διανομής 
1. Αποκεντρωμέν.  Διοίκ. Μακεδονίας - Θράκης
    Διεύθυνση Δασών Σερρών
    Τέρμα Ομόνοιας  ΤΚ 621 25 Σέρρες

2. Περιφερειακή Ενότητα Σερρών 
     Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
     ΤΚ 621 10 ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΕΣ

3.  Περιφερειακή Ενότητα Σερρών
     Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
     Τέρμα  Ομόνοιας  ΤΚ 621 25 Σέρρες

4.  Δήμο Βισαλτίας – Νιγρίτα ΤΚ 62200 
( Για την δημοσίευση στις  Τοπικές Κοινότητες
  Αχινού, Ιβήρων,Μαυροθάλασσας,Τραγίλου 
  και την αποστολή των σχετικών αποδεικτικών
  δημοσίευσης).

5. Δασικό προσωπικό της υπηρεσίας.
(Για εφαρμογή και τήρηση της παρούσας)

6. Αστυνομικό τμήμα Νιγρίτας – Νιγρίτα 

-Ο-
 Προϊστάμενος του Δασαρχείου

Στογιάννου Φίλιππος
Δασολόγος με Β΄ Βαθμό

2

ΑΔΑ: ΒΕΦΧΟΡ1Υ-Μ5Π


